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Con el objetivo de dar cumplimiento a las obligaciones de transparencia 

contempladas en la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado 

de Colima  referentes a la actualización y publicación de la información de carácter 

pública de oficio  el Ayuntamiento de Tecomán cuenta con Enlaces de Transparencia 

en  las dependencias de este sujeto obligado,  los cuales son coordinados por la propia 

Unidad de Transparencia: 

Presidencia 

a) Unidad de Transparencia
María Luisa Fernández Silva –  transparencia@tecoman.gob.mx

b) Atención Ciudadana
Amparo Yanira Arreola Valdez -  atencionciudadana@tecoman.gob.mx

c) Comunicación Social
Luciana Ramírez Martínez - comsocial@tecoman.gob.mx

d) Dirección de Asuntos Jurídicos
Alejandro Hammurabi Paulino Pérez -  jurídico@tecoman.gob.mx 

Tesorería 

a) Dirección de Sistemas
Hugo Ernesto Iglesias Zamora– sistemas@tecoman.gob.mx

b) Catastro
Arq. Gaviota Jazmín Guerrero Pérez Meza – catastro@tecoman.gob.mx

c) Ingresos
Tomas Valencia Castro – ingresos@tecoman.gob.mx

d) Dirección de Reglamentos y Apremios
Jorge Ernesto Salmerón Silva – reglamentos@tecoman.gob.mx

e) Dirección de Planeación y Desarrollo Municipal
Juan Ricardo Castellanos Larios – planeación@tecoman.gob.mx 

Oficialía Mayor 

a) Dirección de Recursos Materiales
María Guadalupe González Virgen – cotizaciones@tecoman.gob.mx

b) Control Patrimonial
Leonela Contreras Montes– cpatrimonial@tecoman.gob.mx

c) Recursos Humanos
Juan Pablo Suarez Martinez – recursoshumanos@tecoman.gob.mx
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Secretaría del Ayuntamiento 

a) Despacho de Secretaría
Marco Antonio Muñiz Rodríguez– secretaria@tecoman.gob.mx

b) Registro Civil
Efraín Díaz Gutiérrez – registrocivil1@tecoman.gob.mx

c) Dirección de Juventud y Deporte
Leobardo Valenzuela  Verduzco

Dirección General  de Desarrollo Urbano y Obras Públicas 

a) Obras Públicas
José Macías Rodríguez – obraspublicas@tecoman.gob.mx

b) Desarrollo Urbano y Ecología
Norma Salazar Cobián – desarrollourbano1@tecoman.gob.mx

Contraloría 

Gladys Berenice Esquivel Aguirre– contraloría@tecoman.gob.mx 
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